

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Registro de Preços Eletrônico - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 149/2023-FME-CPL

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - ACCESS POINT ALTO DESEMPENHO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 1.275,33

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI (35.766.656/0001-02)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	ACESS POINT	INTELBRAS	5	5.695,00

Item: 0002 - ACCESS POINT WI-FI 5 802.11AC, DUAL-BAND, 3X3 MIMO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 60 Unidade - Valor Referência: 1.110,33

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI (35.766.656/0001-02)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	ACESS POINT	INTELBRAS	60	61.200,00

Item: 0003 - CAIXA DE SOM ATIVA 300W RMS-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 2.076,33

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI (35.766.656/0001-02)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	CAIXA DE SOM	MULTILASER	12	14.268,00

Item: 0004 - CAIXA DE SOM BLUETOOTH 700W-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 30 Unidade - Valor Referência: 3.991,07

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	SMCA36-700W"	SUMAY/SUMAY	30	34.500,00

Item: 0005 - CAIXA DE SOM BLUETOOTH 700W-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 3.991,07

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	SMCA36-700W"	SUMAY/SUMAY	10	11.500,00

Item: 0006 - COMPUTADOR CPU PROCESSADOR 11ª GERAÇÃO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 83 Unidade - Valor Referência: 5.233,08

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CYBERCOM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA (16.542.617/0001-79)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	ISYNC	Isync/cybercom	83	155.210,00

Item: 0007 - COMPUTADOR CPU PROCESSADOR 11ª GERAÇÃO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 27 Unidade - Valor Referência: 5.233,08

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	B500 I5 11400/8GB/SSD500GB/500W/TEC+MOU"	SKUL/SKUL	27	118.503,00

Item: 0008 - COMPUTADOR CPU - ALTO DESEMPENHO -CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 33 Unidade - Valor Referência: 12.192,80

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------



Item: 0010 - CONTROLADORA UNIFI CLOUD KEY GEN2 PLUS-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 2.456,24

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI (35.766.656/0001-02)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	CONTROLADORA UNIFI	UBIQUITI	2	4.540,00

Item: 0011 - DATA SHOW-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 52 Unidade - Valor Referência: 4.295,66

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
FREEDOM DO BRASIL LTDA (35.733.585/0001-33)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	SA 200	MSE	52	119.600,00

Item: 0012 - DATA SHOW-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 17 Unidade - Valor Referência: 4.295,66

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
FREEDOM DO BRASIL LTDA (35.733.585/0001-33)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	SA200	MSE	17	39.100,00

Item: 0013 - DOCK STATION P/2 HD SATA 2,5" E 3,5" USB E-SATA USB 2.0 C-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 146,39

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI (35.766.656/0001-02)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	DOCK STATION	MULTILASER	2	250,00

Item: 0014 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA PC GAME 600W PRETA 100V/240V; - Quantidade: 20 Unidade - Valor Referência: 364,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI (35.766.656/0001-02)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	FONTE DE ALIMENTAÇÃO	AEROCOLL	20	4.360,00

Item: 0015 - FONTE DE ENERGIA 500WTS REAL, POTÊNCIA 500W-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 30 Unidade - Valor Referência: 193,98

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI (35.766.656/0001-02)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	FONTE DE ALIMENTAÇÃO	AEROCOLL	30	3.900,00

Item: 0016 - HD EXTERNO 1 TB-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 387,73

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI (35.766.656/0001-02)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	HD EXTERNO	KROSS ELEGANCE	5	1.385,00

Item: 0017 - HD 500GB SATA, INTERNO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 157,33

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI (35.766.656/0001-02)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	HD SSD 500 GB	HIKVISION	5	575,00

Item: 0018 - HD, TIPO SSD, SATA 3.0-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 30 Unidade - Valor Referência: 332,04

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
G. M. BAUER COMERCIO E LICITAÇÕES (45.740.175/0001-73)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	Hickvision	Hickvision	30	5.354,40



Item: 0019 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 36 Unidade - Valor Referência: 1.634,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
ISA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA (50.306.476/0001-23)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	L4160	EPSON	36	41.400,00

Item: 0020 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM MÉTODO DE IMPRESSÃO LASER-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 30 Unidade - Valor Referência: 4.632,75

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (08.784.976/0002-95)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	MFC-L6902dw	BROTHER	30	138.852,30

Item: 0021 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM MÉTODO DE IMPRESSÃO LASER-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 4.632,75

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PANTOJA CONSTRUCTION E COMERCIO LTDA (48.220.873/0001-36)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	DE ACORDO COM EDITAL	HP	10	45.899,90

Item: 0022 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL PRETA E BRANCO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 36.517,92

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI (35.766.656/0001-02)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	BROTHER	1	35.980,00

Item: 0023 - JOGO DE FERRAMENTAS-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - Quantidade: 3 Unidade - Valor Referência: 218,36

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI (35.766.656/0001-02)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	jogo de ferramenta	TRAMONTINA	3	537,00

Item: 0024 - KIT I3 (PLACA MÃE SOCKET LGA-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - Quantidade: 8 Unidade - Valor Referência: 1.614,78

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
ISA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA (50.306.476/0001-23)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	INTEL	INTEL	8	10.400,00

Item: 0025 - KIT I5 (PLACA MÃE SOCKET LGA-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - Quantidade: 14 Unidade - Valor Referência: 3.403,42

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA (44.352.658/0001-38)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	I5-11400 + H510M-H + PM083200D4	INTEL + GIGABYTE + PCYES	14	26.712,00

Item: 0026 - KIT I7 (PLACA MÃE SPCKET LGA, PROCESSADOR INTEL I7-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - Quantidade: 7 Unidade - Valor Referência: 3.245,50

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES (45.740.175/0001-73)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	INTEL	INTEL	7	19.670,00

Item: 0027 - MEMORIA RAM, CAPACIDADE 4GB DDR4 2400MHZ-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 155,33

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CONTIGO SOLUÇÕES PARA GESTAO PUBLICA LTDA. (14.065.989/0001-26)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	MV24N17	Macrovip	5	463,50

Item: 0028 - MEMÓRIA RAM NOTEBOOK, CAPACIDADE: 4GB NOTEBOOK DDR3L PC3L 12800S 1600MHZ-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 164,48

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------



Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA (40.708.647/0001-97)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	K1600S/4GB	K-MEMORY	10	1.215,80

Item: 0029 - MEMORIA RAM; CAPACIDADE 8GB; PADRÃO DDR3CL; FREQUENCIA 1600MHZ; TENSÃO 1.5V, PARA DESKTOP-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 180,93

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	BML3D16M15V11/8G"	BLUECASE/BLUECASE	10	927,00

Item: 0030 - MESA DE SOM -CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 5.670,30

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI (09.358.626/0001-49)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	POWER DJ	PHANTON	1	5.349,90

Item: 0031 - MICROFONE SEM FIO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 40 Unidade - Valor Referência: 263,33

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI (35.766.656/0001-02)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	MICROFONE	MULTILASER	40	8.800,00

Item: 0032 - MONITOR 24-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 1.594,84

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	24"LED FULL HQ75HZ"	HQ/HQ	5	4.045,00

Item: 0033 - MONITOR CURVO 32 FHD-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 2.572,27

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PANTOJA CONSTRUCTION E COMERCIO LTDA (48.220.873/0001-36)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	DE ACORDO COM EDITAL	SAMSUNG	2	4.800,00

Item: 0034 - MONITOR LED 21-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 150 Unidade - Valor Referência: 813,16

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA (07.766.048/0002-35)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	22HQ-LED	HQ	150	62.583,00

Item: 0035 - MONITOR LED 21-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 50 Unidade - Valor Referência: 813,16

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
ISA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA (50.306.476/0001-23)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	VX210Z	VXPRO	50	20.350,00

Item: 0036 - NOBREAK SENOIDAL 1400VA DE POTÊNCIA-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 150 Unidade - Valor Referência: 877,98

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA (07.766.048/0002-35)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	Compact XPro Universal 1400VA	TS Shara	150	96.667,50

Item: 0037 - NOBREAK SENOIDAL 1400VA DE POTÊNCIA-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 50 Unidade - Valor Referência: 877,98

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA (07.164.433/0001-21)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	TSSHARA / UPS COMPACT XPRO UNIVERSAL 1B	TSSHARA / UPS COMPACT XPRO UNIVERSAL 1B	50	39.050,00



Item: 0039 - NOTEBOOK I7 PROCESSADOR 11ª GERAÇÃO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 7.414,96

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
ISA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA (50.306.476/0001-23)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	SAMSUNG	SAMSUNG	10	58.700,00

Item: 0040 - PARAFUSADEIRA /FURADEIRA DE IMPACTO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Quantidade: 3 Unidade - Valor Referência: 786,83

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI (35.766.656/0001-02)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	PARAFUSADEIRA	TRAMONTINA	3	2.175,00

Item: 0041 - PLACA DE VIDEO DDR6-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 1.497,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI (35.766.656/0001-02)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	PLACA DE VIDEO	MULTILASER	5	7.195,00

Item: 0042 - ROTEADOR UNIFI UBIQUITI USG-PRO4 GATEWAY SECURITY GIGABIT SFP-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 3.530,72

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI (35.766.656/0001-02)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	ROTEADOR	MERCUSYS	2	6.960,00

Item: 0043 - SCANNER-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 2.361,96

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI (35.766.656/0001-02)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	SCANNER	BROTHER	5	11.500,00

Item: 0044 - SOPRADOR DE AR E ASPIRADOR DE PÓ - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 342,08

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PANTOJA CONSTRUCTION E COMERCIO LTDA (48.220.873/0001-36)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	DE ACORDO COM EDITAL	ENJOUDERY	2	660,00

Item: 0045 - SSD 960G8 SATA-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 453,96

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CONTIGO SOLUÇÕES PARA GESTAO PUBLICA LTDA. (14.065.989/0001-26)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	UP500	UP gamer	5	1.750,00

Item: 0046 - SSD M2, LEITURA 3500 MB 1TB-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 725,39

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CONTIGO SOLUÇÕES PARA GESTAO PUBLICA LTDA. (14.065.989/0001-26)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	CS1031	PNY	5	1.800,00

Item: 0047 - SSD M2, LEITURA 3000 ESPECIFICAÇÕES-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 270,68

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	E3000 /256G"	HIKVISION/HIKVISION	10	1.790,00

Item: 0048 - SSD M2 , LEITURA 3500 MB 500GB-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 355,55

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------



Item: 0049 - SWITCH 24-PORT POE + 2P SFP GERENCIÁVEL-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - Quantidade: 15 Unidade - Valor Referência: 3.162,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PANTOJA CONSTRUCTION E COMERCIO LTDA (48.220.873/0001-36)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	DE ACORDO COM EDITAL	TP-LINK	15	44.999,85

Item: 0050 - SWITCH 8 PORTAS GIGABIT 10/100/1000-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - Quantidade: 20 Unidade - Valor Referência: 200,97

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	SF800VLAN"	INTELBRAS/INTELBRAS	20	1.780,00

Item: 0051 - TECLADO USB PADRÃO ABNT2-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 46,75

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA (07.164.433/0001-21)	Adjudicado em: 21/08/2023 - 11:56:53 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	BRAZILPC/ BPC- 8160/8260	BRAZILPC/ BPC- 8160/8260	200	6.900,00

LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAA DOS CARAJAS
Registro de Preços Eletrônico - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 149/2023-FME-CPL

Resultado da Homologação

0001 - ACCESS POINT ALTO DESEMPENHO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - ACESS POINT - Valor Referência: 1.275,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI	ACCESS POINT	5 Unidade	1.139,00	5.695,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0002 - ACCESS POINT WI-FI 5 802.11AC, DUAL-BAND, 3X3 MIMO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - ACESS POINT - Valor Referência: 1.110,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI	ACCESS POINT	60 Unidade	1.020,00	61.200,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0003 - CAIXA DE SOM ATIVA 300W RMS-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - CAIXA DE SOM - Valor Referência: 2.076,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI	CAIXA DE SOM	12 Unidade	1.189,00	14.268,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0004 - CAIXA DE SOM BLUETOOTH 700W-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - SMCA36-700W" - Valor Referência: 3.991,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	SMCA36-700W"	30 Unidade	1.150,00	34.500,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0005 - CAIXA DE SOM BLUETOOTH 700W-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - SMCA36-700W" - Valor Referência: 3.991,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	SMCA36-700W"	10 Unidade	1.150,00	11.500,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0006 - COMPUTADOR CPU PROCESSADOR 11ª GERAÇÃO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - ISYNC - Valor Referência: 5.233,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CYBERCOM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	ISYNC	83 Unidade	1.870,00	155.210,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0007 - COMPUTADOR CPU PROCESSADOR 11ª GERAÇÃO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - B500 I5 11400/8GB/SSD500GB/500W/TEC+MOU" - Valor Referência: 5.233,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	B500 I5 11400/8GB/SSD500GB/500W/TEC+MOU"	27 Unidade	4.389,00	118.503,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0008 - COMPUTADOR CPU - ALTO DESEMPENHO -CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - ISYNC - Valor Referência: 12.192,80



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CYBERCOM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	ISYNC	33 Unidade	5.100,00	168.300,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0010 - CONTROLADORA UNIFI CLOUD KEY GEN2 PLUS-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - CONTROLADORA UNIFI - Valor Referência: 2.456,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI	CONTROLADORA UNIFI	2 Unidade	2.270,00	4.540,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0011 - DATA SHOW-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - SA 200 - Valor Referência: 4.295,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FREEDOM DO BRASIL LTDA	SA 200	52 Unidade	2.300,00	119.600,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0012 - DATA SHOW-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - SA200 - Valor Referência: 4.295,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FREEDOM DO BRASIL LTDA	SA200	17 Unidade	2.300,00	39.100,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0013 - DOCK STATION P/2 HD SATA 2,5" E 3,5" USB E-SATA USB 2.0 C-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - DOCK STATION - Valor Referência: 146,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI	DOCK STATION	2 Unidade	125,00	250,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0014 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA PC GAME 600W PRETA 100V/240V; - FONTE DE ALIMENTAÇÃO - Valor Referência: 364,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI	FONTE DE ALIMENTAÇÃO	20 Unidade	218,00	4.360,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0015 - FONTE DE ENERGIA 500WTS REAL, POTÊNCIA 500W-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - FONTE DE ALIMENTAÇÃO - Valor Referência: 193,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI	FONTE DE ALIMENTAÇÃO	30 Unidade	130,00	3.900,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0016 - HD EXTERNO 1 TB-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - HD EXTERNO - Valor Referência: 387,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI	HD EXTERNO	5 Unidade	277,00	1.385,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0017 - HD 500GB SATA, INTERNO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - HD SSD 500 GB - Valor Referência: 157,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI	HD SSD 500 GB	5 Unidade	115,00	575,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0018 - HD, TIPO SSD, SATA 3.0-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Hickvision - Valor Referência: 332,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



G. M. BAUER COMERCIO E
LICITAÇÕES

Hickvision

30 Unidade

178,48

5.354,40

Homologado em
21/08/2023 11:57:03
Por: LEONARDO DE
OLIVEIRA CRUZ

0019 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - L4160 - Valor Referência: 1.634,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ISA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	L4160	36 Unidade	1.150,00	41.400,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0020 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM MÉTODO DE IMPRESSÃO LASER-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - MFC-L6902dw - Valor Referência: 4.632,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	MFC-L6902dw	30 Unidade	4.628,41	138.852,30	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0021 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM MÉTODO DE IMPRESSÃO LASER-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - DE ACORDO COM EDITAL - Valor Referência: 4.632,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PANTOJA CONSTRUCTION E COMERCIO LTDA	DE ACORDO COM EDITAL	10 Unidade	4.589,99	45.899,90	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0022 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL PRETA E BRANCO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Valor Referência: 36.517,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	1 Unidade	35.980,00	35.980,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0023 - JOGO DE FERRAMENTAS-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - jogo de ferramenta - Valor Referência: 218,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI	jogo de ferramenta	3 Unidade	179,00	537,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0024 - KIT I3 (PLACA MÃE SOCKET LGA-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - INTEL - Valor Referência: 1.614,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ISA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	INTEL	8 Unidade	1.300,00	10.400,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0025 - KIT I5 (PLACA MÃE SOCKET LGA-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - I5-11400 + H510M-H + PM083200D4 - Valor Referência: 3.403,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA	I5-11400 + H510M-H + PM083200D4	14 Unidade	1.908,00	26.712,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0026 - KIT I7 (PLACA MÃE SPCKET LGA, PROCESSADOR INTEL I7-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - INTEL - Valor Referência: 3.245,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. M. BAUER COMERCIO E LICITAÇÕES	INTEL	7 Unidade	2.810,00	19.670,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0027 - MEMORIA RAM, CAPACIDADE 4GB DDR4 2400MHZ--CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - MV24N17 - Valor Referência: 155,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Página 3 de 6



0028 - MEMÓRIA RAM NOTEBOOK, CAPACIDADE: 4GB NOTEBOOK DDR3L PC3L 12800S 1600MHZ-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - K1600S/4GB - Valor Referência: 164,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	K1600S/4GB	10 Unidade	121,58	1.215,80	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0029 - MEMORIA RAM; CAPACIDADE 8GB; PADRÃO DDR3CL; FREQUENCIA 1600MHZ; TENSÃO 1.5V, PARA DESKTOP-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - BML3D16M15V11/8G" - Valor Referência: 180,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	BML3D16M15V11/8G"	10 Unidade	92,70	927,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0030 - MESA DE SOM -CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - POWER DJ - Valor Referência: 5.670,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI	POWER DJ	1 Unidade	5.349,90	5.349,90	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0031 - MICROFONE SEM FIO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - MICROFONE - Valor Referência: 263,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI	MICROFONE	40 Unidade	220,00	8.800,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0032 - MONITOR 24-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - 24"LED FULL HQ75HZ" - Valor Referência: 1.594,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	24"LED FULL HQ75HZ"	5 Unidade	809,00	4.045,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0033 - MONITOR CURVO 32 FHD-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - DE ACORDO COM EDITAL - Valor Referência: 2.572,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PANTOJA CONSTRUCTION E COMERCIO LTDA	DE ACORDO COM EDITAL	2 Unidade	2.400,00	4.800,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0034 - MONITOR LED 21-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - 22HQ-LED - Valor Referência: 813,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA	22HQ-LED	150 Unidade	417,22	62.583,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0035 - MONITOR LED 21-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - VX210Z - Valor Referência: 813,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ISA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	VX210Z	50 Unidade	407,00	20.350,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0036 - NOBREAK SENOIDAL 1400VA DE POTÊNCIA-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - Compact XPro Universal 1400VA - Valor Referência: 877,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



3D PROJETOS E ASSESSORIA EM
INFORMATICA LTDA

Compact XPro
Universal 1400VA

150 Unidade

644,45

96.667,50

Homologado em
21/08/2023 11:57:03
Por: LEONARDO DE
OLIVEIRA CRUZ

**0037 - NOBREAK SENOIDAL 1400VA DE POTÊNCIA-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - TSSHARA / UPS
COMPACT XPRO UNIVERSAL 1B - Valor Referência: 877,98**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELETRON COMÉRCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA	TSSHARA / UPS COMPACT XPRO UNIVERSAL 1B	50 Unidade	781,00	39.050,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

**0039 - NOTEBOOK I7 PROCESSADOR 11ª GERAÇÃO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - SAMSUNG - Valor
Referência: 7.414,96**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ISA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	SAMSUNG	10 Unidade	5.870,00	58.700,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

**0040 - PARAFUSADEIRA /FURADEIRA DE IMPACTO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. - PARAFUSADEIRA - Valor
Referência: 786,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI	PARAFUSADEIRA	3 Unidade	725,00	2.175,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0041 - PLACA DE VIDEO DDR6-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - PLACA DE VIDEO - Valor Referência: 1.497,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI	PLACA DE VIDEO	5 Unidade	1.439,00	7.195,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

**0042 - ROTEADOR UNIFI UBIQUITI USG-PRO4 GATEWAY SECURIY GIGABIT SFP-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
EDITAL - ROTEADOR - Valor Referência: 3.530,72**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI	ROTEADOR	2 Unidade	3.480,00	6.960,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0043 - SCANNER-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - SCANNER - Valor Referência: 2.361,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI	SCANNER	5 Unidade	2.300,00	11.500,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0044 - SOPRADOR DE AR E ASPIRADOR DE PÓ - DE ACORDO COM EDITAL - Valor Referência: 342,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PANTOJA CONSTRUCTION E COMERCIO LTDA	DE ACORDO COM EDITAL	2 Unidade	330,00	660,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0045 - SSD 960GB SATA-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - UP500 - Valor Referência: 453,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONTIGO SOLUÇÕES PARA GESTAO PUBLICA LTDA.	UP500	5 Unidade	350,00	1.750,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0046 - SSD M2, LEITURA 3500 MB 1TB-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - CS1031 - Valor Referência: 725,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CONTIGO SOLUÇÕES PARA GESTÃO CS1031
PUBLICA LTDA.

5 Unidade 360,00

1.800,00

Homologado em
21/08/2023 11:57:03
Por: LEONARDO DE
OLIVEIRA CRUZ

0047 - SSD M2, LEITURA 3000 ESPECIFICAÇÕES-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - E3000 /256G" - Valor Referência: 270,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	E3000 /256G"	10 Unidade	179,00	1.790,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0048 - SSD M2 , LEITURA 3500 MB 500GB-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - NV2 - Valor Referência: 355,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONTIGO SOLUÇÕES PARA GESTÃO PUBLICA LTDA.	NV2	10 Unidade	230,00	2.300,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0049 - SWITCH 24-PORT POE + 2P SFP GERENCIÁVEL-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - DE ACORDO COM EDITAL - Valor Referência: 3.162,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PANTOJA CONSTRUCTION E COMERCIO LTDA	DE ACORDO COM EDITAL	15 Unidade	2.999,99	44.999,85	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0050 - SWITCH 8 PORTAS GIGABIT 10/100/1000-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - SF800VLAN" - Valor Referência: 200,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	SF800VLAN"	20 Unidade	89,00	1.780,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0051 - TECLADO USB PADRÃO ABNT2-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - BRAZILPC/ BPC-8160/8260 - Valor Referência: 46,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	BRAZILPC/ BPC- 8160/8260	200 Unidade	34,50	6.900,00	Homologado em 21/08/2023 11:57:03 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

Autoridade Competente



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO SEMAP
AVISO DE LICITAÇÃO**

CONCORRÊNCIA Nº CC-CPL-001/2023-PMBB

O Município de Breu Branco-PA, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará a licitação supramencionada, com abertura da sessão na data de 21/09/23 às 09h00min, horário de Brasília-DF. Objeto: Contratação de empresa para recuperação de estradas vicinais no Município de Breu Branco, Estado do Pará, de acordo com as especificações e informações técnicas constantes dos Anexos integrantes do Edital. O Edital estará disponível no mural de licitações www.tcm.pa.gov.br e portal de transparência www.breubranco.pa.gov.br.

Breu Branco-PA, 21 de agosto de 2023.

TIAGO SILVA MARCHESINI
Presidente-CPL

Publicado por:
Tiago Silva Marchesini
Código Identificador:8F50FA63

**ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO DO CERTAME**

A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, informa que o Processo Licitatório nº 153/2023/FMS-Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 088/2023/SRP, nos termos da Lei 14.133/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada em desenvolvimento de sistema informatizado de gestão de serviços de saúde, para implantação, consultoria com equipe especializada, customização, parametrização, integração, interoperabilidade, incluindo locação de licença de uso e manutenção do sistema com suporte técnico assistido em horário comercial e serviço de manutenção corretiva, preventiva e evolutiva, com hospedagem na modalidade SaaS (Nuvem) com suporte 24 horas, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás-PA, que seria realizado no dia 22 de agosto de 2023 às 08:00hs, encontra-se **SUSPENSO, "Sine die"**, fica disponíveis aos interessados para consulta e baixa (download), no site <https://editais.transparenciacanaa.com.br/>, e <https://www.gov.br/pncp/pt-br>.

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
Comissão de Licitação
Presidente

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:DE10FB8B

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RETIFICAÇÃO**

Na Publicação do Diário Oficial do Município ANO XIV Nº 3314 do dia 21 de agosto de 2023, Pagina 32, referente ao Processo Licitatório nº 126/2023/PMCC, ONDE SE LÊ: ALVO EVENTOS E SERVIÇOS LTDA, com o valor de R\$ 3.304.052,00 LEIA-SE: ALVO EVENTOS E SERVIÇOS LTDA, com o valor de R\$ 3.504.052,00

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:22797815

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE DITAL AQUIS. DE FERROS**

A Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás avisa que fará realizar no dia 01 de setembro de 2023 às 08h:00 min no site eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br/, o Processo Licitatório nº 173/2023/PMCC – Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 101/2023, nos termos da Lei 14.133/2021. Objeto: Aquisição de ferros e aço, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. O edital, bem como as peças que o integram, encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa (download www.portaldecompraspublicas.com.br/, <https://editais.transparenciacanaa.com.br/>, e <https://www.gov.br/pncp/pt-br>).

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
Agente de Contratação
Decreto. nº 195/2023-GP

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:250A5333

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL AQUIS. CARIMBOS E CHAVES**

O Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás avisa que fará realizar no dia 05 de setembro de 2023 às 08h:00 min no site eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br/, o Processo Licitatório nº 184/2023/FMAS – Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 103/2023, nos termos da Lei 14.133/2021. Objeto: Contratação de serviços de confecção de carimbos e chaves destinados aos diversos setores, visando atendimento às necessidades básicas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. O edital, bem como as peças que o integram, encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa (download www.portaldecompraspublicas.com.br/, <https://editais.transparenciacanaa.com.br/>, e <https://www.gov.br/pncp/pt-br>).

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
Agente de Contratação
Decreto. nº 195/2023-GP

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:E2854489

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL CONCESSÃO**

O Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás avisa que fará realizar no dia 09 de Outubro de 2023 às 08:00hs na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, o Processo Licitatório nº 141/2023/FMDS, Modalidade: Concorrência Nº 017/2023/CPL. Objeto: Concessão Gratuita de Direito de Uso, de Lotes Localizados no Distrito Empresarial "Antônio José de Araújo", Polo da Indústria e Serviços, localizado a Rodovia VS 040, km 03 e criado pela Lei Municipal 802/2018. O edital, bem como as peças que o integram, encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa (download), no site <https://editais.transparenciacanaa.com.br/>, e <https://www.gov.br/pncp/pt-br>.

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
Comissão de Licitação
Presidente

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:622F5E26

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

No dia 21 de agosto de 2023 foi adjudicado e homologado O Processo Licitatório nº 149/2023/FME, Registro de preços para futura e eventual aquisição de Equipamentos de informática, destinados a atender as necessidades básicas do Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás, estado do Pará. Vencedoras: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, com o valor de R\$ 159.250,50 CONTIGO SOLUÇÕES PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA, com o valor de R\$ 6.313,50 CYBERCOM INDÚSTRIA E

COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA, Com o valor de R\$ 323.510,00 DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, com o valor de R\$ 1.215,80 ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA, com o valor de R\$ 45.950,00, FREEDOM DO BRASIL LTDA, com o valor de R\$ 158.700,00 G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES, com o valor de R\$ 25.024,40 GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA, com o valor de R\$ 26.712,00 ISA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, com o valor de R\$ 181.850,00, MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI, com o valor de R\$ 169.320,00 PANTOJA CONSTRUCTION E COMERCIO LTDA, com o valor de R\$ 96.359,75, PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, com o valor de R\$ 173.045,00 SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI, com o valor de R\$ 85.349,90, SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA, com o valor de R\$ 138.852,30.

LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

Autoridade Competente

Publicado por:

Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identificador:34D9D144

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DA ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20231116

ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, Processo Licitatório nº 145/2023/FMAS Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 083/2023/SRP, Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de artigos de cama e banho, vestuário infantil, camiseta personalizada (campanhas), uniforme dos SCFV e dos servidores, atendendo a demanda do Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Vencedora: MINAS TECIDOS E CONFECCOES EIREL, com o valor de R\$ 35.124,00. VIGÊNCIA: 12 meses,

Canaã dos Carajás-PA, 16 de agosto de 2023.

Publicado por:

Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identificador:B0019521

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DA ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20231117

ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, Processo Licitatório nº 145/2023/FMAS Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 083/2023/SRP, Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de artigos de cama e banho, vestuário infantil, camiseta personalizada (campanhas), uniforme dos SCFV e dos servidores, atendendo a demanda do Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Vencedora: S SANTOS DE SOUSA, com o valor de R\$ 442.000,00. VIGÊNCIA: 12 meses,

Canaã dos Carajás-PA, 16 de agosto de 2023.

Publicado por:

Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identificador:15A6AE86

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DA ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20231118

ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, Processo Licitatório nº 145/2023/FMAS Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 083/2023/SRP, Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de artigos de cama e banho, vestuário infantil, camiseta personalizada (campanhas), uniforme dos SCFV e dos servidores, atendendo a demanda do Fundo Municipal de Assistência Social de

Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Vencedora: T P DA FONSECA ALVES EIRELI, como valor de R\$ 32.481,20. VIGÊNCIA: 12 meses,

Canaã dos Carajás-PA, 16 de agosto de 2023.

Publicado por:

Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identificador:0E64FB45

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20231109

ORIGEM: PREGÃO Nº 135-2023-FMAS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATADA(O): ALVO EVENTOS E SERVICOS LTDA, OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM (Tendas, Palco, Iluminação, Sonorização e outros), visando atendimento às necessidades básico da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. VALOR TOTAL: R\$ 400.019,60 (quatrocentos mil, dezenove reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: 16 de Agosto de 2023 a 30 de Dezembro de 2023, DATA DA ASSINATURA: 16 de Agosto de 2023.

Publicado por:

Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identificador:B967022B

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20231110

ORIGEM: PREGÃO Nº 135-2023-FMAS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATADA(O): ECOGREEN COMERCIO E SERVICOS LTDA

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM (Tendas, Palco, Iluminação, Sonorização e outros), visando atendimento às necessidades básico da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. VALOR TOTAL: R\$ 10.013,00 (dez mil, treze reais). VIGÊNCIA: 16 de Agosto de 2023 a 30 de Dezembro de 2023

DATA DA ASSINATURA: 16 de Agosto de 2023

Publicado por:

Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identificador:9C323F60

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20231112

ORIGEM: PREGÃO Nº 135-2023-FMAS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATADA(O): J.A.L. SILVA LTDA. OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM (Tendas, Palco, Iluminação, Sonorização e outros), visando atendimento às necessidades básico da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. VALOR TOTAL: R\$ 60.038,80 (sessenta mil, trinta e oito reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA: 16 de Agosto de 2023 a 30 de Dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 16 de Agosto de 2023

Publicado por:

Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identificador:645D981C

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE EDITAL CONST. PARQUE LINEAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2022-PMC. Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Especializada Para Futura E Eventual Aquisição de Material Permanentes de Informática, afim de suprir as necessidades da prefeitura, autarquias, secretarias e fundos do município de Cametá/Pa. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATO Nº 20.PE.034/2022-PMC/SEMED. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação, CNPJ nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. Desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, CNPJ nº 31.480.157/0001-95. Contratado: Francisco de Assis P. Portilho Comércio, CNPJ nº 05.797.900/0001-25, Valor Total R\$ 813.270,43. Vigência: 01/08/2023 a 01/08/2024. Ordenador: Enio de Carvalho. CONTRATO Nº 21.PE.034/2022-PMC/SMS. Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ 11.311.333/0001-58. Contratado: Francisco de Assis P. Portilho Comércio, CNPJ nº 05.797.900/0001-25, Valor Total R\$ 453.629,99. Vigência: 01/08/2023 a 01/08/2024. Ordenador: Klenard Attilio Ranieri. CONTRATO Nº 22.PE.034/2022-PMC/SEMAS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Assistência Social, CNPJ 18.782.228/0001-46. Contratado: Francisco de Assis P. Portilho Comércio, CNPJ nº 05.797.900/0001-25, Valor Total R\$ 138.154,54. Vigência: 17/08/2023 a 16/08/2024. Ordenador: Elaine Pinto Cassiano.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2023-PMC. Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Combustíveis (Gasolina, Diesel S10 e Diesel Comum) Por Maior Descontos Sobre o Preço Médio ao Consumidor Divulgado Pelo Sistema de Levantamento de Preços da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, Visando Atender As Necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá, Secretarias e Autarquias. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATO Nº 2.PE.018/2023-PMC/SEMED. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação, CNPJ nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. Desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, CNPJ nº 31.480.157/0001-95. Contratado: H B Comércio e Transporte de Combustíveis Ltda, CNPJ nº 37.202.666/0001-32, Valor Total R\$ 1.704.000,00. Vigência: 17/08/2023 a 16/08/2024. Ordenador: Enio de Carvalho. CONTRATO Nº 3.PE.018/2023-PMC/SMS. Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ 11.311.333/0001-58. Contratado: H B Comércio e Transporte de Combustíveis Ltda, CNPJ nº 37.202.666/0001-32, Valor Total R\$ 852.000,00. Vigência: 17/08/2023 a 16/08/2024. Ordenador: Klenard Attilio Ranieri. CONTRATO Nº 4.PE.018/2023-PMC/SEMAS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Assistência Social, CNPJ 18.782.228/0001-46. Contratado: H B Comércio e Transporte de Combustíveis Ltda, CNPJ nº 37.202.666/0001-32, Valor Total R\$ 482.900,00. Vigência: 17/08/2023 a 16/08/2024. Ordenador: Elaine Pinto Cassiano. CONTRATO Nº 6.PE.018/2023-PMC/SEMED. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação, CNPJ nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. Desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, CNPJ nº 31.480.157/0001-95. Contratado: J. E. G. Batista, CNPJ nº 08.003.016/0001-60, Valor Total R\$ 1.164.000,00. Vigência: 17/08/2023 a 16/08/2024. Ordenador: Enio de Carvalho. CONTRATO Nº 7.PE.018/2023-PMC/SMS. Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ 11.311.333/0001-58. Contratado: J. E. G. Batista, CNPJ nº 08.003.016/0001-60, Valor Total R\$ 436.500,00. Vigência: 17/08/2023 a 16/08/2024. Ordenador: Klenard Attilio Ranieri. CONTRATO Nº 8.PE.018/2023-PMC/SEMAS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Assistência Social, CNPJ 18.782.228/0001-46. Contratado: J. E. G. BATISTA, CNPJ nº 08.003.016/0001-60, Valor Total R\$ 232.800,00. Vigência: 17/08/2023 a 16/08/2024. Ordenador: Elaine Pinto Cassiano.

RETIFICAÇÃO

Na publicação do Extrato de Contrato Administrativo nº 13. PE.059/2022-PMC/SEMED e 14.PE.059/2022-PMC/SEMED: publicado no dia 21/08/2023, no D.O.U, seção 3, nº 159, págs. 311-312, DOE/PA nº 35.512, págs. nº 137 e no Diário do Pará, Cadernos Economia, página B10: ONDE SE LÊ: Objeto: Registro de Preços Para a Contratação de Empresa Especializada Para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e Não Perecíveis) a fim de suprir as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar, de Acordo Com o Censo Escolar de 2022, Referente aos Programas: Creches, Educação Infantil, Ensino Fundamental, Educação de Jovens e Adultos - Eja, Ensino de Quilombolas, Para o Ano Letivo de 2023. LEIA-SE: Registro de Preços Para a Contratação de Empresa Especializada Para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e Não Perecíveis) a fim de suprir as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar, de Acordo Com o Censo Escolar 2022, Referente aos Programas: Creches, Educação Infantil, Ensino Fundamental, Educação de Jovens e Adultos - Eja, Ensino de Quilombolas, Para o Ano Letivo de 2023 e Merenda Escolar do Ensino Médio. Demais informações permanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20231110
ORIGEM: PREGÃO Nº 135-2023-FMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.CONTRATADA(O): ECOGREEN COMERCIO E SERVICOS LTDA.OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM (Tendas, Palco, Iluminação, Sonorização e outros), visando atendimento às necessidades básico da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.VALOR TOTAL: R\$ 10.013,00 (dez mil, treze reais).VIGÊNCIA: 16 de Agosto de 2023 a 30 de Dezembro de 2023
DATA DA ASSINATURA: 16 de Agosto de 2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20231110
ORIGEM: PREGÃO Nº 135-2023-FMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.CONTRATADA(O): ECOGREEN COMERCIO E SERVICOS LTDA.OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM (Tendas, Palco, Iluminação, Sonorização e outros), visando atendimento às necessidades básico da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.VALOR TOTAL: R\$ 10.013,00 (dez mil, treze reais).VIGÊNCIA: 16 de Agosto de 2023 a 30 de Dezembro de 2023
DATA DA ASSINATURA: 16 de Agosto de 2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20231112
ORIGEM: PREGÃO Nº 135-2023-FMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.CONTRATADA(O): J.A.L. SILVA LTDA.OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM (Tendas, Palco, Iluminação, Sonorização e outros), visando atendimento às necessidades básico da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. VALOR TOTAL: R\$ 60.038,80 (sessenta mil, trinta e oito reais e oitenta centavos).VIGÊNCIA: 16 de Agosto de 2023 a 30 de Dezembro de 2023.DATA DA ASSINATURA: 16 de Agosto de 2023

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

No dia 21 de agosto de 2023 foi adjudicado e homologado O Processo Licitatório nº 149/2023/FME, Registro de preços para futura e eventual aquisição de Equipamentos de informática, destinados a atender as necessidades básicas do Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás, estado do Pará. Vencedoras: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, com o valor de R\$ 159.250,50 CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA, com o valor de R\$ 6.313,50 CYBERCOM INDUSTRIA E

COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA, Com o valor de R\$ 323.510,00 DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, com o valor de R\$ 1.215,80 ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA, com o valor de R\$ 45.950,00, FREEDOM DO BRASIL LTDA, com o valor de R\$ 158.700,00 G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES, com o valor de R\$ 25.024,40 GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA, com o valor de R\$ 26.712,00 ISA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, com o valor de R\$ 181.850,00, MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI, com o valor de R\$ 169.320,00 PANTOJA CONSTRUCTION E COMERCIO LTDA, com o valor de R\$ 96.359,75, PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, com o valor de R\$ 173.045,00 SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI, com o valor de R\$ 85.349,90, SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA, com o valor de R\$ 138.852,30.

LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ
Autoridade Competente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2023

A Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás avisa que fará realizar no dia 01 de setembro de 2023 às 08h:00 min no site eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br/, o Processo Licitatório nº 173/2023/PMCC - Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 101/2023, nos termos da Lei 14.133/2021. Objeto: Aquisição de ferros e aço, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. O edital, bem como as peças que o integram, encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa (download) www.portaldecompraspublicas.com.br/, <https://editais.transparenciacanaa.com.br/>, e <https://www.gov.br/pncp/pt-br>.

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2023

O Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás avisa que fará realizar no dia 05 de setembro de 2023 às 08h:00 min no site eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br/, o Processo Licitatório nº 184/2023/FMAS - Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 103/2023, nos termos da Lei 14.133/2021. Objeto: Contratação de serviços de confecção de carimbos e chaves destinados aos diversos setores, visando atendimento às necessidades básico da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. O edital, bem como as peças que o integram, encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa (download) www.portaldecompraspublicas.com.br/, <https://editais.transparenciacanaa.com.br/>, e <https://www.gov.br/pncp/pt-br>.

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 17/2023/CPL

O Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás avisa que fará realizar no dia 09 de Outubro de 2023 às 08:00hs na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, o Processo Licitatório nº 141/2023/FMDS, Modalidade: Concorrência Nº 017/2023/CPL. Objeto: Concessão Gratuita de Direito de Uso, de Lotes Localizados no Distrito Empresarial "Antônio José de Araújo", Polo da Indústria e Serviços, localizado a Rodovia VS 040, km 03 e criado pela Lei Municipal 802/2018. O edital, bem como as peças que o integram, encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa (download), no site <https://editais.transparenciacanaa.com.br/>, e <https://www.gov.br/pncp/pt-br>.

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
Presidente de Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 20/2023/CPL

A Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás avisa que fará realizar no dia 21 de setembro de 2023 às 08:00hs na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, o Processo Licitatório nº 177/2023/PMCC, Modalidade: Concorrência Nº 020/2023/CPL. Objeto: Contratação de empresa especializada em Serviços de Engenharia para construção do Parque do Mirante - Etapa Trilha do Mirante, localizado no acesso do Morro das Antenas, entre a Avenida Arnaldo Chagas e a Avenida Weyne Cavalcante, em atendimento ao Programa "Construindo O Amanhã - Grandes Investimentos" no Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. O edital, bem como as peças que o integram, encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa (download), no site <http://www.transparenciacanaa.com.br/geobras/>.

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 35/2023/CPL

A Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás avisa que fará realizar no dia 21 de setembro de 2023 às 09:00hs na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, o Processo Licitatório nº 200/2023/PMCC, Modalidade: Concorrência Nº 035/2023/CPL. Objeto: Contratação de empresa especializada em Serviços de Engenharia para construção do Parque Linear / Parque de Eventos, localizado entre a Avenida D e a Rua Aimoré, em atendimento ao Programa Construindo O Amanhã - Grandes Investimentos no Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. O edital, bem como as peças que o integram, encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa (download), no site <http://www.transparenciacanaa.com.br/geobras/>.

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
Presidente de Comissão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2023/SRP

A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, informa que o Processo Licitatório nº 153/2023/FMS- Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 088/2023/SRP, nos termos da Lei 14.133/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada em desenvolvimento de sistema informatizado de gestão de serviços de saúde, para implantação, consultoria com equipe especializada, customização, parametrização, integração, interoperabilidade, incluindo locação de licença de uso e manutenção do sistema com suporte técnico assistido em horário comercial e serviço de manutenção corretiva, preventiva e evolutiva, com hospedagem na modalidade SaaS (Nuvem) com suporte 24 horas, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás-PA, que seria realizado no dia 22 de agosto de 2023 às 08:00hs, encontra-se SUSPENSO, "Sine die", fica disponíveis aos interessados para consulta e baixa (download), no site <https://editais.transparenciacanaa.com.br/>, e <https://www.gov.br/pncp/pt-br>.

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Presidente

